1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

03.04.2023
351
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

03.04.2023
№

351

	О внесении изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28.12.2022 № 1277

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании протеста прокурора Красноармейского района от 28.03.2023 № 03-06/Прдп77-23-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в сфере закупок в администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 28.12.2022 № 1277, изложив абзац 4 пункта 2.1 в следующей редакции:

«- участник закупки – любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорная компания), либо юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2022 года.
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                          Б.В. Клементьев
PAGE